
 1 

 
 

 

Prot. n. 1077/B15                          Capurso, 21 aprile 2017 
 

 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice RDO n. n. 1545208 del 30 marzo 2017 
 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTA la Delibera n. 39 del Consiglio di Istituto del 23 gennaio 2017 con cui è stato approvato 

Programma Annuale, esercizio finanziario 2017; 

VISTO l’art.1 comma 512 legge n.208/2015 che impone alle Istituzioni Scolastiche di provvedere 

ai propri approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi informatici e di 

connettività esclusivamente tramite CONSIP spa attraverso lo strumento delle 

convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali 

poste dagli appalti  da affidare, o comunque attraverso l'altro strumento messo a 

disposizione da CONSIP e rappresentato dal Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione:  

VISTA  la vetrina delle Convenzioni Consip attive in data 23/03/2017 presenti sul sito 

www.acquistinretepa.it; 
CONSIDERATO  che, in base alla peculiarità del progetto, ed al fine della attuazione del medesimo risulta 

inderogabilmente necessario procedere unitariamente alla acquisizione di un insieme di 

beni e servizi non facilmente scorporabili, e che tale insieme di beni e servizi ad oggi non 

forma oggetto di una convenzione Consip attiva; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE);  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione 

dei servizi/forniture; 

VISTA la propria Determina a contrarre prot. n. 902 /B15/b del 30 marzo 2017; 

VISTA la RDO n. 1545208 del 30 marzo 2017; 

RITENUTO di aver inoltrato la RDO ai seguenti operatori economici, nel rispetto del principio di 

rotazione:  

 EDITAL2000 DI NICOLA E ANDREA FERRETTI S.A.S. 

 DEGALO SISTEMI SRL 

 I.S.I. SRL  

 PLURIMA SOFTWARE S.R.L.  

 SIM NT SRL 

 

RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016; 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di 

una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità, 

interni alla Amministrazione, in virtù del disposto dell’art. 77, comma 3, del D.lgs 

50/2016 

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it

http://www.acquistinretepa.it/


 2 

 

DISPONE 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, per la 

procedura in premessa è così costituita.  

 (Francesca De Ruggieri – Dirigente Scolastica) (con funzione di Presidente); 

 (Domenico Colangelo – docente a tempo indeterminato) (con funzione di componente della 

Commissione giudicatrice); 

 (Grazia Magrì – assistente amministrativa a tempo indeterminato) (con funzione di segretario 

verbalizzante); 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati 

nella RDO. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

degli operatori economici classificato al primo e secondo posto in graduatoria, con l’indicazione dei relativi 

punteggi complessivi. 

 

Art.3 

I lavori della Commissione inizieranno il giorno 26 aprile, alle ore 14:30, e termineranno con la pubblicazione 

della aggiudicazione definitiva. 

 

Art. 4 

I Commissari, nell’accettare l’incarico, dichiarano sotto la propria responsabilità ai sensi dell'articolo 47 del 

DPR 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 

del D.lgs 50/2016. 

 

 

  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

FRANCESCA DE RUGGIERI 
Firma autografa omessa  

ai sensi dell’art. 3del Dlgs 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 


